
Universidade Federal de Ouro Preto 
- 

1 
 

Resoluç ão CEPE 	N.° 1.568 
- 

Resolve sobre recurso interposto. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando os problemas de saúde pelos quais tem passado a 
aluna Cristiane Barony de Oliveira, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Determinar à Pró-Reitoria de Graduação da UFOP que 
suspenda o desligamento da aluna Cristiane Barony de Oliveira, do Curso de 
Farmácia desta IFES, até que a psicóloga desta Universidade apresente um laudo 
sobre o seu estado psicológico. 

Art. 21  Determinar ainda à PROGRAD que tome as providências 
necessárias para que seja efetivado o trancamento dessa aluna, no atual período 
letivo. 

Ouro Preto, em 09 de setembro de 1999. 

~I \I IW ~ 	~'w, ~À ^ 
Prof. Dirceu do scimento 

Presidente 

(PÁG. N.° 0.1.1.01..) 



u a
~ 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 
Universidade Federal cio Ouro Preto 

Reitoria 

DECISÃO N° 001/99 

O Reitor da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando o estabelecido no artigo 19 do Estatuto desta 
Universidade; 

considerando as alegações da aluna mencionada nesta Resolução de 
que, conforme recomendação médica, o trancamento, no atual período letivo, de sua 
matrícula prejudicaria o seu estado emocional, em face da ociosidade que este fato lhe 
ocasionaria, 

RESOLVE: 

Vetar o artigo 2° da Resolução CEPE n° 1.568, de 09 de setembro de 
1999, que determinou à Pró-Reitoria de Graduação que efetivasse o trancamento, no atual 
semestre letivo, da matrícula da aluna Cristiane Barony de Oliveira, no Curso de Farmácia 
desta Instituição. 

Ouro Preto, em 16 de setembro de 1999. 

Prof. Dirceu do 4N5címento   

Reitor 

Ru:, Din 	, '1, 	'., .r:()i;, r l', ;, 1 ,' 	 ! "r)-000 -- Ouro r'rntn -. MG -- Br iril 

	

Honre pago: hltp://wvvv'.iilr , p.I>; -• 1'-iiiail. r'?ii ,, 	 'r - f oI1 ,  : (031) 550-1215 	Fé),< (031) 551-1689 


